
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 27.06.2016                                                                                                №3273 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению жилого 

помещения, находящегося в муниципальной 

собственности, гражданину по договору 

социального найма, утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета 

от 19.08.2013 № 4918 

 

 

В соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 26 Федерального закона от 01.12.2014                   

№419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 

Конвенции о правах инвалидов», п. 5.24 Положения о системе муниципальных 

правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению жилого помещения, находящегося                       

в муниципальной собственности, гражданину по договору социального найма, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 19.08.2013 №4918                 

(в редакции постановления Исполнительного комитета от 12.04.2016 №1821), 

изложив пункт 2.14. в новой редакции:  

2.14. Требования к помещениям,            

в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к месту 

ожидания и приема заявителей,                 

в том числе к обеспечению 

доступности для инвалидов 

указанных объектов в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации                           

о социальной защите инвалидов, 

размещению и оформлению 

визуальной, текстовой и 

Предоставление муниципальной 

услуги осуществляется в зданиях и 

помещениях, оборудованных 

противопожарной системой                            

и системой пожаротушения, 

необходимой мебелью для 

оформления документов, 

информационными стендами. 

Обеспечивается 

беспрепятственный доступ 

инвалидов к месту предоставления 

муниципальной услуги (удобный 

 



мультимедийной информации                 

о порядке предоставления таких 

услуг 

вход-выход в помещения                                   

и перемещение в их пределах). 

Визуальная, текстовая                               

и мультимедийная информация                     

о порядке предоставления 

муниципальной услуги размещается 

в удобных для заявителей местах, в 

том числе с учетом ограниченных 

возможностей инвалидов 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Руководителя  

Исполнительного комитета                                                   В.А. Гаврилов 


